contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO n^ 006/2024  a empresa^ L
SANTOS LTDA, para a Contratação de empresa especializada^^ara
atender à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social com

^fornecimento de brindes para distribuição gratuita às mães do
.●'lunicípio de São João do Sóter - MA, no valor global de R$ 58.981,00
(cinquenta e oito mil, novecentos e oitenta e um reai), tudo com
espeque no Art. 75, Inciso 11 da Lei Federal n^ 14.133/21.

RaÍOBÕ.DE TERMO ADITIVO DE PRAZO. TOMADA DE PREÇOS N2
008/2023.

EXTRATO DO 19 TERMO ADITIVO DE PRAZO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS NO 01.1305.03/2022, TOMADA DE
PREÇOS N9 008/2023, CONTRATANTE:

[...]

Assinatura: 03/05/2024. Prazo de Vigência e Execução: O presente
contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura até
31/12/2024, prorrogável na forma do art. 107 da Lei n9 14.133/2021.
Fonte Pagadora: FPM / RECURSOS PRÓPRIOS. Valor Global de R$
58.981,00 (cinquenta e oito mil, novecentos e oitenta e um reai). Pela
Contratante: Iracir de Oliveira Silva Cardoso e pela Contratado:
Johnathan Pablo Lopes Santos.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: ab817b5d0c29b38ddf930f057955ea35

AVISO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO. TOMADA DE PREÇOS N9

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N® 192/2024. PREGÃO ELETRÔNICO NS
014/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 030/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: DENTAL IPO LTDA - EPP, CNPJ:
50.567.060/0001-69. Valor R$ 32.561,07 (Trinta e dois mil,
quinhentos e sessenta e um reais e sete centavos). OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de materiais
odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do município de São Pedro dos Crentes - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei ne 14.133 de 2021, Decreto Municipal

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N® 191/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N«
014/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 030/2024. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62, CONTRATADA: ALEANDRO GONÇALVES

PASSARINHO - EPP, CNPJ: 00.795.813/0001-15, Valor R$
51.708,04 (Cinquenta e um mil, setecentos e oito reais e quatro
centavos). OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento
de materiais odontológicos para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do município de São Pedro dos Crentes -
MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n® 14.133 de 2021, Decreto Municipal

[...]

prestação dos serviços dc implantação de sistema de abastecimento de água no munidplo
de Brejo de Areia/MA. VIGÊNCIA: até 12 (doze) meses, contados de sua assinatura, podendo
ser prorrogado nos termos do art. 57 da Lei 8.666/93. VALOR DO CONTRATO: RS 447.028,26
(quatrocentos e quarenta e sete mil, vinte e oito reais e vinte e seis centavos). MODALIDADE:
Concorrência Eletrônica, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133/2021, RECURSOS: Órgão:
02 14 SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; 02 14 14 SEC. OE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE: 17 Saneamento; 17 511 Saneamento Básico Rural;